scripios et ipse arbilratur. Apud.[eos;{sitfides. En

«rgo.unde alteram norntamvulgariumrhylhmorum

bauriré.potuerinl Siculi, ex Norlhmannis videlicel
Sicilioeipsi imperanlibus, aul ex aliis Germanioe

populiSjanlcquam poetaî in Provincia famam suis

carminibus sibi quoerereni. Francorum autem ac

Germanormn,addeel Biiiannorummoresel linguam,

Norilintamiiprobeedocli, hune eliam poeseosusum

in Siciliam invexisse non immerilo credantur.

Quantopercvero ejusmodirhythmis obleciatusfue-

rit circiter annum Chrisli 1100 GaufredusMala-

terra, palria Norlhmannus, sed noviterfactùsSicu.-

lus, supra initui. • -'
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Ad vulgariùm'IlàliCPrumcarmiiuim formantquod
atliuet, ne banc quidem necesse fuit ut Siculi coete-

rique Italici a Provincialibus poelis muiuarenlur;

"Crescimbenius:lib. primo Histor. vulgar. poeseos
scripseral : Egli è chiara xosa, che tendecasitlabô

volgarevenne in llalia délia Proveriza. Yërum ipse^
re diligentius inspecta, ab ejusmodi opinione dis-
cessit iu Commente, lib. primo, cap. quinto, ubi
ciiserleîaleiur se quoque a'gnoscere Ilalicorum ver*

sus ex imitatione Laiinorum processisse. Id vera
-ante illum erudile adnolarai nosler Caslelvelrus et
-JacobusMaïzonius lib. Il, cap. 35, in Apoîog.Co;
-nioed.Dantis. Addo.ego non e tnelris lantum per-
feclisque Laiinorum versibus dërivari poluisse Ilalh-
-eorumformant, sed eliam ex incomptis rudibusque
•eorum rhythmis. fam siipraoslendi, et nullonegolio
-luculenlius oslendëre rursus possem> rhyllimos
Lalinos fuisse compositostelrasyllabos, peniasylla-
bos, etc., eosque longeante lempora poelarum Pro-
vincialium. Sed jam salis superque Disserlatio islà
excrevit. Quare unum persequar, versum Videlr-
•cet liendecasyllabum,quo polissimumIlalica poesis
deleelatur, proelerquam quod apud Groecoset Lali-
nos occurrit, a rhythmopoeiis eliam ac melricïs

poelis excullum fuisse, dum barbarica tempora
ïîuereiil. Inter Opéra Walafridi Sirabonis, cujus est
lama eelebris inter scriptores soeeulinoni, legitur
ejusdem pia oralio, e qua nonniillosversus decerpo :

0 rerum Salor omniumiremende,
Dumpoenastrucis innocensluisti;
In quo nil nisi repperisruinant, ele *

Su Ris non tanlum pedes, sed et numerum habes

bendecasyllabi Italici : quod et conlingil in Ilora-
tiano illo :

Jam salis terris nivis, alquediroe,etc.

Et quoniam poesis nostra pro spondoeodaclylum
adhiberepolest in fine hnjusmodi versuum, qui lune

A proplerea evadunt dodecasyllabi, ejusdem lamen

lemporis alque bendecasyllabi, sdruccioli Ilalice a
nobis appellati (quorum inveiitum nescio cur Var^
chius in Herculanotribueril Sannazario), eôrumdem
versuum spécimen ex ipsius Walafridi carminibus
exero :